
 

1 

 

 令和 3 年 9 月 24 日 

生徒・保護者の皆様へ 

学校法人仙台育英学園 

秀光中学校・仙台育英学園高等学校 

理事長・校長 加藤 雄彦 

新型コロナウイルス流行に関する本学園の対応【第 62 報（R3 年度第 12 報）】 

－ 宮城県内の感染状況に伴う対応について － 

平素より本学園の新型コロナウイルス感染拡大防止への取り組みにご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

宮城県内では 1 日あたりの感染者の人数が 9 月 23 日（木）で 31 名（病床使用率は 18.3%）となり、9 月 15 日

（水）および 9 月 22 日（水）の指標と比較すると、PCR 検査の陽性率（15 日：7％、22 日：5％）を除いた全ての

指標で「ステージ 2」以下となり感染拡大が急速に抑制されつつあります。一方、依然として仙台市に対してまん延

防止等重点措置は発令されております。そのような中、9 月 21 日（火）現在、宮城県のワクチン接種状況は 1 回目接

種率が 72.1％（うち 65 歳以上の高齢者は 88.6%）、2 回目接種率が 56.9%（うち 65 歳以上の高齢者は 87.2%）とな

っております。 

本学園では連日複数の家庭内感染が心配される生徒・職員の対応に追われております。そのため、学校内クラスタ

ー発生時における感染範囲の最小化を図りながら、9 月 25 日（土）から開始する第二学期末考査を円滑に実施した

いと考えています。考査後における教育活動では『新型コロナワクチン接種証明の利用に関する基本的考え方につい

て（周知）』（文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課が 9 月 17 日に発出）を参考にしながら対応することが求

められています。 

これを受け、本学園としては新型コロナウイルス感染拡大を予防するため、『新型コロナウイルス感染症に関する

衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」～』を参考に、下記のとおり対応することといたしました。 

今後、行政機関より新たな指示・要請があった場合や本学園関係者で陽性者が発生した場合には、本学園の対応を

変更する場合がありますのでご承知ください。本学園といたしましては、今後も保健所からの指示に従い、生徒の安

全を確認しながら、最大限の対応を進めます。緊急連絡等については、Classi、本学園ホームページ、緊急メールでご

確認いただくようにお願いいたします。 

つきましては、ご家庭のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 通常登校の実施 

① 9 月 25 日（土）から実施する第二学期末考査期間の時程表は各学校・コースの指示に従ってください。 

② 第二学期末考査期間の終了後もしくは 10 月 4 日（月）以降は通常登校といたします。 

 

2. 連絡事項について 

仙台市に対するまん延防止等重点措置ならびに宮城県独自の緊急事態宣言が解除されるまで、各校舎の閉門時間

は以下のとおりといたしますのでご承知ください。 

平日：18 時 土日祝日：17 時  

※ 多賀城校舎中区北門通用門は寮生と食堂職員の出入りがあるため 19 時（平日・土日祝日）とします。 

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/mext_00029.html
https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/mext_00029.html

